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Autorka: Biserka Čejović 

Narzędzie cyfrowe nr 2 dla klasy VII i VIII 

Temat: Fantastyczny romantyzm – gra planszowa. 

https://tiny.pl/935cf  

Cele: 

- rozwijanie umiejętności analizy elementów świata przedstawionego utworu literackiego, 

- powtórzenie i utrwalenie wiadomości o romantycznych tekstach kultury, 

- doskonalenie umiejętności wnioskowania i argumentowania, 

- ćwiczenie umiejętności pracy z tekstem ikonicznym, 

- doskonalenie umiejętności korzystania z informacji zawartych w różnych źródłach, 

- rozwijanie umiejętności charakteryzowania bohatera literackiego oraz opisywania go, 

- przygotowanie do napisania rozprawki, opowiadania. 

 

Komentarz metodyczny: 

„Fantastyczny romantyzm” to internetowa gra planszowa, której celem jest przypomnienie 

uczniom o szerokim zakresie, bogactwie i różnorodności motywów fantastycznych występujących 

w literaturze romantyzmu. W grze wykorzystano teksty i obrazy związane z sześcioma 

obowiązkowymi lekturami omawianymi w klasach 4-8: Dziadami, cz. II, Panem Tadeuszem, Panią 

Twardowską, Powrotem taty, Świtezianką i Balladyną. Rozegranie partii „Fantastycznego 

romantyzmu” będzie okazją do powtórzenia wiadomości o tekstach omawianych na przestrzeni 

kilku lat i zauważenia powiązań pomiędzy nimi. Gra opiera się na ciągłej pracy z tekstem, 

zarówno literackim, jak i ikonicznym. Uczniowie, odpowiadając na pytania ukryte na planszy, 

powinni wykazać się wiedzą o świecie przedstawionym w utworach literackich i umieć o nim 

opowiadać. Jednocześnie gra pełni funkcję samokształceniową, gdyż mobilizuje do 

samodzielnego wyszukiwania wiadomości, uczy wnioskowania, zachęca uczniów do 

weryfikowania posiadanych informacji i  do dzielenia się wiedzą z pozostałymi graczami. 

„Fantastyczny romantyzm” to gra składająca się z 46 pytań, które obejmują wiedzę o świecie 

przedstawionym w utworach literackich, ale sięgają też do pozaliterackich kontekstów oraz do 

zagadnień językowych.  

https://tiny.pl/935cf
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Indywidualizacja pracy z uczniami: 

Specyfika gry sprawia, że jest ona przydatna zarówno dla uczniów, którzy chcieliby utrwalić 

wiadomości o omówionych na lekcjach lekturach, jak i tych, którzy o świecie przestawionym w 

tekstach literackich wiedzą mało, a ich zasób wiadomości jest powierzchowny i 

nieusystematyzowany. Aby wykonać kolejny ruch pionkiem, gracz musi odpowiedzieć na pytanie 

w taki sposób, by uzyskać akceptację pozostałych zawodników lub opiekuna (nauczyciela). W 

przypadku wątpliwości możliwe jest sięgnięcie do zakładki „Podpowiedzi i wskazówki”, której 

zasoby umożliwiają weryfikację prawidłowości odpowiedzi lub przydają się, gdy nie ma w pobliżu 

eksperta. W interesie gracza leży, by spróbował odpowiedzieć na pytanie, gdyż brak odpowiedzi 

może oznaczać wyprzedzenie na planszy przez pozostałych zawodników. Oznacza to, że nawet 

uczniowie o specjalnych potrzebach, słabiej znający lekturę, a także ci zazwyczaj niechętnie się 

angażujący, mogą znaleźć motywację do pracy  i osiągnięcia wyznaczonego celu. Po planszy 

można też poruszać się drużynowo, co na pewno przyda się podczas pracy na lekcji lub w klasie o 

zróżnicowanych potrzebach i możliwościach uczniów. Gra opiera się nie tylko na wiedzy, ale też 

na losowości, więc finał rozgrywki może okazać się niespodzianką. 

 

Instrukcja: 

Gra dostępna jest tutaj: https://tiny.pl/935cf 

Można ją udostępnić również za pomocą kodu QR 

 

Do stworzenia narzędzia użyto strony https://app.genial.ly.  

 

https://tiny.pl/935cf
https://app.genial.ly/
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1. W grze bierze udział od 2 do 4 osób. Można również grać drużynowo.  

2. Każdy z graczy wybiera pionek, którym będzie się poruszał po planszy.  

3. Po rzuceniu kostką gracz przemieszcza swój pionek zgodnie z liczbą wyrzuconych oczek.  

4. Gracz odpowiada na pytanie przyporządkowane do pola, na którym stanął. Jeśli nie zna 

odpowiedzi, cofa się na pole zajmowane wcześniej. Może skorzystać z podpowiedzi umieszczonej 

w prawym dolnym rogu, ale wtedy traci następną kolejkę. O prawidłowości odpowiedzi decydują 

pozostali gracze i/lub ekspert (na przykład nauczyciel). 

5. Wygrywa gracz, który jako pierwszy dotrze na metę. 

Możliwa jest modyfikacja zasad gry zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami zawodników. 

Do gry można wykorzystać komórki, tablety, komputery, tablicę multimedialną. 

 

Bibliografia:  

Adam Mickiewicz, Dziady, cz. II https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/dziady-dziady-poema-

dziady-czesc-ii.html 

Adam Mickiewicz, Pan Tadeusz https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/pan-tadeusz.html 

Adam Mickiewicz, Pani Twardowska https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/ballady-i-romanse-

pani-twardowska.html 

https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/pan-tadeusz.html
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Adam Mickiewicz, Powrót taty https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/ballady-i-romanse-

powrot-taty.html 

Adam Mickiewicz, Świtezianka https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/ballady-i-romanse-

switezianka.html 

Juliusz Słowacki, Balladyna https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/balladyna.html 
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